Os valores, bem como a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 034/2025 

atendem a todos os requisitos da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação n° 

034/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 142.000,00 

(Cento e quarenta e dois mil reais). 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

10.001.23.695.0029.2269.4.4.90.52.00.00 - 00 

10.001.23.695.0029.2269.4.4.90.52.00.00 - 988 

Em favor da empresa:

[...]

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa n° 046/2025 atendem a todos os 

requisitos do artigo 75, VIII, da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 046/2025 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 9.999,00 (Nove mil, novecentos 

e noventa e nove reais).  

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

08.001.15.451.0024.1002.3.3.90.39.00.00 – 3000 

Em favor da empresa: TOPOGEO AMBIENTAL – TOPOGRAFIA, ENGENHARIA,

[...]

Os valores, bem como a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 033/2025 

atendem a todos os requisitos do artigo 74, caput, da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação n° 

033/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 36.850,00 (Trinta 

e seis mil, oitocentos e cinquenta reais). 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

12.001.18.541.0029.2064.3.3.90.39.00.00 - 00 

Em favor da empresa: MANGILI SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.